INVITACION ABIERTA No. 03 DE 2017

Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar los servicios para ef aprovisionamiento de un
sistema integral CLOUD FOR MEDIA (Servicios de Cloud computing para almacenamiento y hosting; y de OVP para
video por demanda y Live Streaming} para la operacion, almacenamiento, transferencia, distribucion, codificacion y

medicion de los productos digitales misionales de RTVC.

PROPONENTE: UT_RTVC_CLOUD
(BIDDA SAS 60% - SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA 40%)

c"&', F:I:;:'eNO Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION |
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 4ab
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo No.1 CUMPLE ta3
Allega certificado de Existencia y
Representacion legal de Sistemas de
32113 CERTIF]CADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE Informacion empresarial S A, 14322
REPRESENTACION LEGAL . L 24228
Allega certificado de Existencia y
Representacion legal de Bidda SAS.
. . 14222
Actividad u Obijeto CUMPLE 94398
. . 14222
Tiempo de Constitucion CUMPLE 24 278
. 14222
Duracion CUMPLE 94298
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Cada integrante de la Union 14329
Consorcios y Uniones Temporales CUMPLE Temporal allega el cerfificado de 94 298
_ existencia y representacion legal. a
3.21.1.4 AUTORIZACION PARA _
PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER N/A
A PERSONAS JURIDICAS
3.21.1.5CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL | CUMPLE 30y 32
3.2.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA
* Constituida por el 10% del valor de la
propuesta presentada CUMPLE 34a36
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
presentacion de la oferta.
El documento de conformacion de
uniones temporales firmado en
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION original por ambas partes o allegar el
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL O | NO CUMPLE | Grifeado de fima digil de Sistemas | _ ¢
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA o mecon empresarial 8.4, A
mismo, se  solicita  verificacion
respecto a las fechas de expedicion y
] suscripcion,
3.2.1.1.8FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE 38-47
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. 49-53
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 54-55
224440 PEDTICIAARA IS GOIMe CLIMPI F




DISCAPACIDAD 1 |
OBSERVACIONES: El oferente tiene pendiente por subsanar el documento de conformacion de uniones temporales

firmado en original por ambas partes o allegar el certificado de firma digital de SIESA y corregir una fecha en el mismo
documento.

RESULTADO: INHABILITADO JURIDICAMENTE

Elaboré: Paola Vela Montafiez / Profesional Universitario - Procesos de Seleccion / Oficina Juridica




INVITACION ABIERTA No. 03 DE 2017
Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar los servicios para el aprovisionamiento de un
sistema integral CLOUD FOR MEDIA (Servicios de Cloud computing para almacenamiento y hosting; y de OVP para
video por demanda y Live Streaming) para la operacion, almacenamiento, transferencia, distribucion, codificacion y
- medicion de los productos digitales misionales de RTVC.
PROPONENTE: UNION TEMPORAL BEMUL 2017
(BEXTECHNOLOGY S.A 65% - MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS 35%)

cu&ﬂi{em Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 23
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA '
PROPUESTA Anexo No.1 CUMPLE Sa8
Allega ceriificado de Existencia y
Representacion  legai de  The
3.21.1.3 CERTIFICADQO DE EXISTENCIA Y Bextechnology S.A.
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE | Alega certfcado de Bxistencia y| 10222
Representacion legal de Multistream
Latinoamérica SAS.
Actividad u Objeto CUMPLE 10a25
Tiempo de Consfitucion CUMPLE 10a25
Duracién CUMPLE 10a25
Personas Naturales: : N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia . N/A
Cada integrante de la Union
Cansorcios y Uniones Temporales CUMPLE Temporal allega el certificado de 10225
] . existencia y representacion legal.
3.21.1.6 AUTORIZACION PARA ;
PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER N/A 31-34
A PERSONAS JURIDICAS
3.21.1.7CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL | CUMPLE By37
3.21.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA
* Constituida por el 10% del valor de la
ropuesta pregentada CUMPLE 39a48
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
presentacién de la oferta.
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSCRCIO O UNION TEMPORAL O CUMPLE 27a29
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA ]
3.2.1.1.9 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE 50251
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 53ab4
3.2.1,1.10.CERTIFIQADO DEL “SIRI” CUMPLE 56 a 59
3.21.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES 61262
FISCALES CUMPLE .
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE 64265
3.2.1.1.14 CERTIFICACIONES PARA
ACREDITAR LA  CONDICION DE N/A
DISCAPACIDAD

MRDOCCDAAMIAMTO . Ml







UT_RTVC_CLOUD

Ntimero de poliza:
Fecha de expedicion:

Asegurado:

Inicio de vigencia;

Valor total asegurado:

vigente

45-44-101082524
maries, 25 de abril de 2017

RADIQ TELEWVISION NACIONAE DE
COLOMBIA RTVC

miércales, 26 de abril de 2017

£199.010.371,30

Nimero de anexa:
Ramo:
Tomade::

Fin vigencia:

0
CUMPLIMIENTO ENVIDAD ESTATAL

UT RTVC CLOUD

migrcoles, 25 de jutio de 2017

- Pélizas rama Automéviles: (1)218 8977 ext 311

‘ » <Cemunicarse e Bogula con fas linsas:
l - Pélizas ramos Generales: (1) 218 5077 ext £22

Permite consultar los antecedenies disciplinarios, penales, contrachales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el ndmeng de

identificacion de [a personz natural o juridica,
It Mimera. Identificacion: 1130538035
3
# Cual es ta Capital de Cotoriia? (Sin tilde} Ko
i Consultar !

T R vy

?; Tipo e Identificacion:

Datos dél ciudadano

Sefor{a) LUIS FELIPE SANCHEZ GARCIA identificadola) con Cédule de ciudadania Nimero 1130588005,

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior{a) clutadanofa): la expedicin del certifirade de antecedentes disciplinarios e i froraducia General de ba Kacisn as gtatuita en todo el pais.
Fedha e consulta: viemes, abrll 28, 2017 - Hora de consulta: 09:25:44

Rombres, 5 {0 datos del nombre que aparecen en [ consufia fet centificatla son inexactos, por fvégr de dlic agui para realizar I aciuzlizacitin segin los
datos de [z REGISTRADURIA M CHONAL DEL ESFADQ CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por faver dirfjase a ta REGISTRAGURIA mis
cercana. Mayar informacion en htip: / fwwnw cegistraduria. gov.eo!

B certificado de antecedentes crdinario, relzja las anotacianes de (a5 sanciones impuestas en los tiltimos cinca (5} afins, al cabo de Los cuales, »!
sistema factiva automiaticamente el registro saive que |a sancidn supere dicho témning, casa en el cual el antecedente s reflajark hasta que dicho
término expire.

E certificado de atecedente especial, rafleja todas las anolaciones que figuren en b base if2 datos, ¥ se expide para acreditar ro
elecrida, designaciin o nombramienta y posesion exige ausncia totat o pardial de antecadantes,

itos de o

Para ver este documenta-necesita Acrabit Reader. Si no lo tiena, haga rhic aquj para descargarlo gratis.

zx

Al



‘LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JRISDICCION COACTIVA

Cuc una ez oonsaloda ol Sisten e Inforyi i GBS IR iscrles SIBOR, hoy vieres 28 de
ahl 4 2017, 2 1z 92914, e nimero 0o STy el Fifhiitn, NO 55 ENCLIENTRA
REPORTAJIJWMQKESWNSAH_LE CAl . 3 B ]

§C2 @ Essequro | hetos/fantecedentes policiagov.co: 7005 Webfudicialffomman

) R

Consulta en linea de Antécedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Madional de Colombia informa:
Que ala fecha, 28/04/2017 & las £8:55:25 el dudadano con Cédula de Cludadania N 1130588095 y Nombres: SANCHEZ GARCIA
LUIS FELIPE
NO TIEME ASUNTOS PENDIENTES COM LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Fnl:'t.ia de Colombia.

TIENE ASUNTCS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquelias personas que no regisran H
antecedentes y para quienes Ja autaridad judicial competente haya decretads is extincion de Ja condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimera de cédula correspondan con &l docimento de identidad suministrado.

Si tiene alguna duds con el vesultada, por favor acérquese a las jnstalaciones de ta Policia Nacional mds cercanas.
Esta consulta solo es valida para e tervitorio colombiano obedeciendo & los pardmetros establecidos en el ordenamiento
constituciongl.

En cumplimiento de fa Sentencia SU-45$ del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, Ja leyenda "NO E ’




SISTEMAS DE INFORRIACION EMPRESARIAL S.A.

¥ Registro Mercantil

La siquiente: informacion es reportada porla cimara de comerdie y es de Spo informativa,

Razon Sodat SESTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIALS, A .
sigla i
Cémara de Comerclo o 10}

Nimero de Matsicula 0000088724

Mentificacién NIT 850319193 - 3

Uliimo Afia Renavado 2017

Fedm de Matriculz 19810212

Facha de vigencia 20431014

Estada .da la matricula ACTIVA,

Tipo de Sociedzd NQ APLICA

Tipe de Crganizadidn SOCIEDAD ANONTMA

Categoria de la Matricula SOCIEDAD 6 PERSQNA JURIDICA FRINCIPAL G ESAL  »

| Empleades 5200

| Mfliada S

Actividades “confimicas
* 6201 - Acividades de desarrollo de sistemas informaticos (planifiacion, analisis, disefie, programadion, prusbas)
* 6202 - Actividades de consultusia informatica y actividades de administradon de Instalaciones informaticas

Informacisn Propietarie / Estoblecimientos, agendias o sucursales

2| De La Nacion {C0Y | Ittps//www.procuraduria gov.ce/CertWEB/Certtficac n.aspx?tp

Certificado. de Antetadéntes
"~ Consulta e anteeedentes

Permite cansultar los antecedentes disciptinarios, penales, contractualas, flscales y de pérdida de investidura con selo digitar el niimero de
identificacion de ta persona natural o juridica.

. Tipo de Mdentificacidn: Hiimero Identificacidn: B303191933 H
K -~
¢ Cuzles la Capital de Colombia? (Sin tilde) B

Datos del ciudadans

Sefior{a} SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL 5.4  identificado(z) con NIT Niimero 8903191933,
El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior{a) ciudadano(a): la expediciin del certificado de antecedentes discipkinarios de i Procuraduria Genaral de | Macidn o5 eratufta en todo el pais.
Fetha de consulta: viernes, abril 28, 2007 - Kora te consulta; 05:26:44

1

Hpmbres, i los datos.del nombre que apanacen en La copsulta del certificado son inexactos, por favor de dic agui para realizar la aciualizacidn segiin ios
datos de [a REGISTRADURA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL,  luego de este paso Los datos siguen erranees por favor dirijase a b REGISTRADURTA més
cercana. Mayor i idn en hitp:/ fuwregi ia.govcol

H ceriificado de antecedentes ordinaric, refleja fas anotaciones de (as sanciones impuestas en fos dltimos.cince (5} aos, al cabo de los azales, el

sfstema Thactiva automaticamente el regisiro salvb que La sancidn supere dicho término, caso en o aual o, antecedence se reflejars hasta que dicho
LErTing expire.




HCi/UsersfvelafDownloads 3353 pinerine 2 015) pof

CONTRALORIA:

1A CONTRALORA DELEGADA PARA mVESTIGACIDNES JUICIOS FISCALES ¥
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

fJus wna voz consiltad e Sistenws s infoi Fiscales SIIORY, bioy viemes 28
e abeif de 2017, 2 s 9328, o nisners i i <] RLplmnl.ﬂl\itL:pﬂ
Sygpectivenenic, leltiodadog a congi r\.\O Gl R RIRTADCS COMO
RESFONSARLES FISCALES; E@uf [

2de 2001, b finta mecdniea aqud

E CGLOMBIA
DE DEFENSA NAGIONA
L BE COLOMBIA ™

Consulta en linea de Antecedentesy Requerimientos Judiciales

La Palicia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 28,’04,’2{117 a las 10:22:30 el dudadanoe con Cédula de Ciudadania NO 446101 y Nomaies: DELGADG PABON
SANTIAGOD
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
d2 acnerdo con & art, 248 de i Congtitucion Politica de Colombia.

En cumnplimiento de Ia Sentencia SU-458 def 21 de jumio de 2012, proferida por la Honorable Carte Constitucional, la leyenda "NO
TIENE ASUNTOS PENDEENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes Ia autoridad judical competente hays decretado |a extincion de la condena o la praser] 'on de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando e niimers de cédula correspondan con et dacumento de identidad sum:
‘Sitiene alguna duda con gl resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia #aciongsl mas corcanas,
Esta consulta solo es valida pars el temitoric colomblano obedediesio a los pardmetros estabiccidos en el nrdenam:ento
constitucional.

L



BIDDA 5.A.S.

¥ Registro Mercandi -

Lz siguiznte informadén e reportada por la ¢amara de comerde y es de tipo infarmativo.

Razén Social BIDDA S4.5.

Sigh

{amar de Comeroo carr

Nimero de Matricula ’ 0000725947

Tdentfficadidn NIT 9001839301

Gidmo Afio Renovade 017

Fecha de Matricuta 20071315

Estads de la matricula ACTIVA

Tipo de Sodedad NO APLICA

Tipo de Organizaciin SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS
Categoriy de la Maticula SOCIEDAD 6 PERSONA Ju2#1DICA PRINCIPAL 6 ESAL
Empleados 16,00

Afillado No

Actividades Econdmicas

* 6180 - Otras actvidades de telzcomunicacionas

*§201 - hdividades de desarrollo de sistemas informaticos (planificadion, anallsts, disefio, programadion, prughas)
" 6202 - 4 de consuinra ice y aciiidares de administracion da f informaticas

ocE
GERERAL B 14
riificado da Anta !
Consulia de antecedentes

Permite consu:itar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con sobo digitar el nlimerg de
identificacidn d la persona natural & juridica.

Tipe de Identificacidn: D Mimero Identificacign: (3001830381

= !
¢ Cuat es la Capital de Colornbia? (Sin tilde) A Bogota

Datos del ciudadano

Sefior{a) BIDDAS.A.S  identificado(a) con NIT Mimero 9001839391,

Tl ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadaro(z): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuradurfa General de 1a Macidn es granita en todo af pals,
Fecha de consulta: vernes, abril 25, 2017 - Hora de consulta: 09:27:35

Hambres, 5i Ls datos del nombre qua apzracan en La eonsulta del certiizad son inewactns, por favor de clic o4 para realizar |3 acuadizacidn segin los
Hatos de la REGISTRADURIA SACIONAL DEL ESTADD CIVIL, 5i luego de este paso los datos siguen errdneos por faver dinijase a la REGISTRADURIA mis
cercana. Mayor informacion en hitp:/ fwvw.registraduria. gov.en/

B certificade de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sancianes impuestas en los ditimes cingo [5) afios, al cabo de los cuales, el

sistema fnactiva automaticamente el registra salvo que (a sancign supere dicho términa, caso en ef cual el antecedente se reflejars hasta que diche
términe expire.

ﬂ] '7w§

il




LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, TUICIOS FISCALES Y
TURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez conswdtado el Sistenn du: Info: a:it\ o e R iscales 'SIBOR', hoy viernes 28
e ahril de 2017, o'las S:48:5, el nnmanfd: il e fa LlRepns:n lepal
tespectimmente, roocionados b contifiick ! 05 COMO
RESFONSABLES FISCALES.

a
|SontERg 'ﬁﬁl‘ W -
11.'|nmnmm

Sthm: 230 el
plsmada tienc plenn vadidez para todos | efccmsle@ﬁ e

Lom.cofCe 'oliza/}

Nﬂmgr_p de poliza: 21-45-101218128 Nimero de anexo; 0

Fecha de expedicion: martes, 25 de abri de 2017 Rama: CUMPLIMIENTO #ARTICULAR

Asegurado: . RADIO TELEVISION MAGICNAL DE Tomador: UNION TEMPORAL BEMUL 2617
COLOMBIA RTVC

Inlei de vigencia: " Higrenies, 26 de abril de 2617 Fin vigencia:

Valor total asegurado. $189.010.371.30

martes, 5 dz septignbre de 2017

+ Comunicerse en Bagota con las lineag
- Pdlizes rame Automéviles: (1) 218 6577 exd 31
Pn s ramos Genemles (1 218 6577 g 622




$ Registro Mercantil

&3 siguisnte Infarmaclén es reportada porla cimara de comerda y es de tpo informative,

Razdn Sadal THE BEST EXPERIENCE IN TECHNOLOGY S.A.
Sigla BEXTECHNOLOGY S.A.

Camara de Comerdis BOGOTA

Nimerg de Matricufa 0001332419

Idankificactin NIT 200237844 -2

L'¥ma Afio Renovada w17

Frcha de Matrfoula 20080901

Fecha da Vigencia 20280920

Estmda de la m>'ricula ACTIVA

Tipo de Sociedad SOCIEDAD COMERCIAL

Tipo de Qrganizaciéa SOCEDAD ANCUHIMA

Categorfa de Ia Matricula SOCIEDAD 6 PERSONA. JURIBICA PRINCIPAL 6 ESAL
Empleados 93.00
_Afitfado Mo

Actividades Econdmicas

* 5202 - dndes de ica y actividades de i don de instaladiones informaticas

* 5201 - Actividades de desarroflo de sistemas informaticos (n?anlﬁtadnn, anallsls, diseiio, pregramacion, pruebas)

Registro Mercantil

L siguients farmacion es reportadz por [a cimara de comercio y es de Hps informativg,

Razdn Sodal MIULTISTREAM LATINOAMERICASAS |
Sgla
Cimara de Comercie BOGOTA
' stimero de Maticula 0001784429
Identificaciin WIT 900207155 - 2
| Gitima Afio Rerovado m7
Fecha da Matfeula 20080214
Fecha de Viesnela 95891231
Estade de la matricula ACTIVA 1
Tipe de Saciedad SOCIEDAD COMERCIAL
“Tipe de Organizacién SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS
Catrgaria de 12 Matricula SOCIEDAD § PERSONA JURIDTCA PRINCIPAL 6 ESAL
Empleados 2.00
| Afiliada Na

Actividades Ccondmicas

* 6211 - Procesamiento de datos, alojamisnty (hosting) y artividadas relacionadas

* 6202 - A de informatica y
Comarda

de instalaci infarmaticas 1







